
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
23/2023. (VI. 28.) 

önkormányzati rendelete 
 

az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének, valamint az 
utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991. (V. 20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, emléktábla elhelyezése tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és a Mötv. 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§ 
 

Az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének, valamint az 

utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991. (V. 20.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) a következő bevezető résszel egészül ki: 

 
„Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 143. § (3) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, emléktábla elhelyezése tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és a Mötv. 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 

2.§  
 

A R. 3. § (4) bekezdés b) – c) pontjai helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A Köznevelési, Tudományos és Kulturális Bizottság ülésén az elnevezéssel és emléktábla 

elhelyezéssel kapcsolatos előterjesztés tárgyalására meghívót kap, valamint törvény által 

biztosított tanácskozási jog hiányában is tanácskozási joggal rendelkezik a következő 

személy): 

„b) a Magyar Nemzeti Levéltár Somogy Vármegyei Levéltárának igazgatója vagy 

megbízottja, 

c) a Takáts Gyula Vármegyei Hatókörű Városi Könyvtár igazgatója vagy megbízottja” 

 

3.§ 
 

(1)  Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a R. 1.§-a és 2.§-a.  

 

Kaposvár, 2023. június 22. 
 

 Szita Károly dr. Csillag Gábor 
 polgármester jegyző  

 
 



2 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
23/2023. (VI. 28.) 

önkormányzati rendeletének indokolása 
 

az utcanév és városrésznév megállapításának, közintézmény elnevezésének, valamint az 
utcanév, házszámtábla és emléktábla elhelyezésének rendjéről szóló 10/1991. (V. 20.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Általános indokolás 
 

Tárgyi rendelet felhatalmazó rendelkezéssel történő kiegészítése szükséges a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 54. és 55.§-ában foglaltaknak 

megfelelően.  

 

A rendelet 1.§-ában foglaltak (a rendelet célja) a rendeletalkotásra történő felhatalmazást adó 

magasabb szintű jogszabályok tartalmát ismétli, így annak hatályon kívül helyezése indokolt. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 6.§ (3) bekezdése 

értelmében a jogszabály személyi és területi hatályát akkor kell kifejezetten meghatározni, ha 

az a tárgyi törvényben megfogalmazott általános szabályoktól eltér, így a rendelet 2.§-ának 

hatályon kívül helyezése szintén indokolt. 

 

Magyarország Alaptörvényének módosítását követően 2023. január 1-től a megyék 

elnevezése vármegyékre változott, mely a vármegyei hatókörű intézmények elnevezésének 

módosítását is magával hozta, így a rendelet 3.§ (4) bekezdés b-c) pontjainak módosítása 

szükséges.  

 

Részletes indokolás 
 
 

1.§-hoz 
 

A rendelet felhatalmazó rendelkezéssel történő kiegészítését szabályozza. 

 
2.§-hoz 

 

A rendelkezésben a vármegyei hatókörű intézmények elnevezésének pontosítása van. 

 

3.§-hoz 
 

 

Hatályon kívül helyező és hatályba léptető rendelkezések. 

 

 

 

 

 


